
 
 
 
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA)  

 
 
 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 18 del 17/02/2021  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AMBITI PROGETTI PUC E NOMINA RESPONSABILE. 
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì 17 del mese di Febbraio alle ore 15.00, la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.  
 

  Presente Assente 

PANE RAFFAELE SINDACO X  

MACCARRONE PIERO VICESINDACO  X 

MALETTA DANIELE ASSESSORE X  
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Pitaro Carmelo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità 

di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



            LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che con la D.L. del 28/01/2019 n. 4, convertito, con modificazione nella Legge 

28/03/2019, n. 26 ha istituito il Reddito di Cittadinanza (di seguito denominato RdC), quale 

misura fondamentale di politica attiva del lavoro a garanzia del diritto al lavoro, di contrasto alla 

povertà, alla disuguaglianza e all’esclusione sociale; 
 

Che tale misura prevede l’erogazione di un contributo economico, a fronte dell’adesione da parte 

del beneficiario RdC ad un percorso personalizzato di accompagnamento all’inserimento 

lavorativo all’inclusione sociale, che si concretizza nella sottoscrizione di un  
“ Patto per il lavoro” presso il Centro per l’impiego , alternativamente, di un “Patto per 

l’inclusione sociale”, presso il Comune competente; 
 

Atteso che ai sensi dell’art. 4, comma 15, del D.L. n, 4/2019, il beneficiario RdC è tenuto ad 

offrire, nell’ambito del Patto per il lavoro e del Patto per l’inclusione sociale, la propria 

disponibilità per la partecipazione ai progetti utili alla collettività denominati PUC, da svolgere 

presso il medesimo Comune di residenza;   

- Considerato che il Comune di Scigliano, ai fini della realizzazione dei Puc, ha individuato i seguenti 

ambiti: tutela dei beni comuni, ambiente, sociale, culturale come individuati e concordati 

all’unanimità dai Sindaci alla Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio sanitario di Rogliano 

all’uopo convocata in data 18 settembre 2020, di cui alla delibera n. 71 del 30.09.2020;  
Ritenuto di nominare per tutti gli ambiti PUC il dipendente Benigno Giovanni Battista, Cat. C. 
 

Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 

Di nominare Responsabile dei P.U.C. il dipendente Benigno Giovanni Battista, Cat. C.

Di autorizzare il dipendente Benigno Giovanni Battista a porre in essere gli atti annessi e 
consequenziali;

Di trasmettere copia di quest'atto all’interessato e al Comune Capofila di Rogliano;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  
F.to: (Ing. Pane Raffaele) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Dr. Pitaro Carmelo)  
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

    F.to Giovanni Battista Benigno  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 17.02.2021 al 04.03.2021 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo)  
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano lì 17.02.21 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to (Dr. Pitaro Carmelo)  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI 

ESECUTIVITA’ la presente deliberazione:  
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

17.02.2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).  
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  

(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).  
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano lì 17.02.2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to(Dr. Pitaro Carmelo) 


